АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2018                                                                                                     № 30-па
с.Заклинье
О внесении изменений и дополнений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Заклинье, и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье, а также

проверке соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Заклинье ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами

В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Заклинье, и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье, а также проверке соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Заклинье ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законами, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 19.02.2010 № 12 (в редакции от 25.01.2013 № 06, от 15.02.2016 № 15-па, от 10.02.2017 №16-па), в целях исполнения протеста прокурора Рамешковского района Тверской области, администрация сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Протест прокурора Рамешковского района Тверской области удовлетворить.
2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Заклинье, и муниципальными служащими сельского поселения Заклинье, а также проверке соблюдения муниципальными служащими сельского поселения Заклинье ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральными законамиот, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Заклинье  от 19.02.2010 № 12 (в редакции от 25.01.2013 № 06, от 15.02.2016 № 15-па, от 10.02.2017 №16-па),  следующие изменения и дополнения:
2.1. в подпункте 2 пункта 1 Положения после слова «…сведений» дополнить слова «(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)», далее по тексту;
2.2. подпункты пунктов 5 и 6 Положения изложить в новой редакции:

«а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) общероссийскими средствами массовой информации.»;
2.3. подпункты 2 и 3 пункта 10 Положения изложить в новой редакции:

«2) изучать представленные гражданином или государственным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;
3) получать от гражданина или государственного служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;»;

2.4. абзац 4 подпункта 4 пункта 10 изложить в новой редакции:
«г) о соблюдении государственным служащим требований к служебному поведению;»
 2.5. п.12 признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Заклинье в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье                              Т.А.Журавлева